I j

ГОСУДАРСГВЕНИОН; казенное учреждение
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

«'ГЕР1ЧГГОРИАЛЫЮЕ УПРАВЛЕНИЕ АВТ ОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

20^Vi'.а^г./и-с а г №« »

О переводе автоматических постов весогабаритпого контроля в режим

мониторинга

В связи с частичным выходом из строя оборудования АПВГК, которое ие

позволяет использовать их в с(1)сре государственного регулирования, отчетах об
обследовании характеристик автомобильных дорог в местах установки АПВГК,
проверок соответствия места установки оборудования АПВГК требованиям

приказа Министерства транспорта РФ от 31 августа 2020 г. № 348.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Перевести автоматические посты весогабаритного контроля (АПВГК)1.

в режим мониторинга:

1.1. 3 км автодороги Н-2138 "Новосибирск - Красный Яр";
1.2. 53 км автодороги К-12 "Новосибирск - Колывань - Томск";
1.3. 113 км автодороги К-17р,"Новосибирск - Кочки - Павлодар";
] .4. 414 км автодороги К-17р,"Новосибирск - Кочки - Павлодар".
2. Отделу геоинформациониых технологий и монитори11га дорог ГКУ

НСО ТУАД (Конкин А.В.) опубликовать на официальном сайте ГКУ НСО ТУ АД
в ииформационио-телекоммуиикационной сети "Интернет" ии(})ормацию о
режиме эксплуатации постов.

3. Отделу весового контроля, сервисного обустройства и рекламы

(Горожанин И.Ю) ири0стаг[0вить передачу данных о правоиаруше!!ия х по статье

12.21.1 КоАП с iiaiiiibix постов АПВГК в коитрольно-надзоргпле органы.

4. Контроль за !Юполпеиием приказа возложить ма заместителя иачалы1ика

управления по ремонту и содержаншЛ автомоб!1ЛЫ!ЫХ дорог Гро.\!еико К.Г.

В.В. ВоспанчукНачальник управления

Конкин Л.В.